,'З-

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 6 августа 2021 г. № 201

г. МАХАЧКАЛА

О создании автономной некоммерческой организации

«Центр поддержки экспорта Республики Дагестан»

Правительство Республики Дагестан постановляет:

В целях поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

Республики Дагестан и в соответствии с Федеральным законом

от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»

и Федеральным законом от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого

и среднего предпринимательства в Российской Федерации»:

1. Создать автономную некоммерческую организацию

«Центр поддержки экспорта Республики Дагестан» (далее - ЦПЭ РД).

2. Агентству по предпринимательству и инвестициям Республики

Дагестан:

выступить от имени Республики Дагестан учредителем ЦПЭ РД;

разработать и утвердить Устав ЦПЭ РД;

назначить руководителя ЦПЭ РД и заключить с ним трудовой договор;

осуществить в установленном порядке необходимые юридические

действия, организационные и иные мероприятии по созданию ЦПЭ РД

и его регистрации;

совместно с Министерством по земельным и имущественным

отношениям Республики Дагестан определить перечень имущества для

обеспечения имущественного взноса Республики Дагестан в состав

имущества ЦПЭ РД и внести его в виде имущественного взноса Республики

Дагестан в состав имущества ЦПЭ РД.

3. Внести изменение в приложение № 1 к постановлению

Правительства Республики Дагестан от 20 июня 2005 г. № 106
«О подведомственности государственных унитарных предприятий,

государственных учреждений и организаций министерствам, ведомствам

Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан,

2005, № 6, ст. 454; интернет-портал правовой информации Республики

Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2019, 17 апреля, № 05002004088;
16 июля, № 05002004424; 6 ноября, №05002004844), дополнив

подраздел «Некоммерческие организации» раздела «Агентство

по предпринимательству и инвестициям Республики Дагестан» следующей

позицией:

«Автономная некоммерческая организация

«Центр поддержки экспорта Республики

Дагестан»

едседатель Правительства

г. Махачкала».

А. Амирханов